Dictus Walterus hereditarie vendidit Waltero van den Rullen ad opus domini Johannis de Berlaer domini de Helmont #et de Keerberch# hereditariam paccionem (dg: X m decem) #XI# modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino solutionis in festo purificationis proxime futuro et in Busco tradendam ex dicta decima et bonis tGoet ten Dijck vocatis et domo Blochuijs nuncupato' cum suis fossatis cum suis attinentiis universis supradictus #prout ad dominum quondam Arnoldum de Goerle spectare consueverunt# necnon ex omnibus bonis dicti venditoris quocumque locorum consistentibus ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis #censu fundi# hereditariis paccionibus trium modiorum siliginis mesure de Busco et censu XX librarum monete (dg: ex bonis tGoet ten Dijck) et censu X auder scilde et octo auder scilde ex dictis bonis ten Dijck vocatis cum suis attinentiis predictis de jure solvendis ut dicebat promitten-(dg: te)-s insuper dictus venditor (dg: et cum eo Arnoldus van den Broec indivisi) super habita et habenda (dg: warandiam) sufficientem facere. Testes Coptiten et Gerardus datum (dg: sabbato) in crastino Stephani.

BP 1184 f 024r 07 za 27-12-1404.

Voornoemde Arnoldus van den Broec beloofde de onderpanden van waarde te houden.

Dictus Arnoldus van den Broec promisit super habita et habenda sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 024r 08 za 27-12-1404.

Voornoemde Walterus beloofde voornoemde Arnoldus schadeloos te houden.

Dictus Walterus promisit super habita et habenda dictum Arnoldum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 024r 09 wo 24-12-1404.

Mr Johannes van Best gemachtigd door Elizabeth dvw Henricus Matheeus maande 3 achterstallige jaren van de helft van een b-erfcijns van 5 pond geld, met Kerstmis te betalen, welke cijns Henricus en voornoemde Elisabeth, kvw voornoemde Henricus Mathei, gekocht hadden van Willelmus zvw Henricus van Haren smid ev Metta dvw Henricus Osse.

Magister Johannes de Best potens factus ab Elizabeth filia quondam Henrici Matheeus {rest van de regel opgevuld met een horizontale streep} (dg: Elisabeth filia quondam Henrici Mathei) medietatem hereditarii census quinque librarum monete solvendi hereditarie nativitatis Domini (dg: venditam) quem censum Henricus et dicta Elisabeth liberi dicti quondam Henrici Mathei erga Willelmum filium quondam Henrici de Haren fabrum maritum et tutorem legitimum Mette sue uxoris filie quondam Henrici Osse emendo acquisierant prout in litteris monuit de 3 annis. Testes (dg: datum supra) testes Theodericus et Gerardus datum in vigilia nativitatis Domini.

BP 1184 f 024r 10 wo 24-12-1404.

Walterus zvw Sijmon van Geldenaken beloofde aan de secretaris, tbv zijn zuster Aleijdis dvw voornoemde Sijmon, een lijfpacht van 6 mud rogge en 4 mud gerst, maat van Stiphout, te weten zodanig koren als uit de tiende van Stiphout komt, met Lichtmis in Stiphout te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1406), gaande uit al zijn goederen, die hij heeft en zal verkrijgen. Als Katherina, mv voornoemde Walterus en Aleijdis, overleden is, hoeft hij de pacht niet meer te leveren.

Walterus filius quondam Sijmonis de Geldenaken promisit #super habita et habenda# mihi ad opus Aleijdis sue (dg: uxoris) sororis filie dicti quondam Sijmonis quod ipse dictus Walterus dabit et exsolvet dicte Aleijdi vitalem pensionem sex modiorum siliginis et quatuor modiorum ordeï mensure de Stiphout talis scilicet bladi prout de decima de Stiphout annuatim proveniet anno quolibet ad vitam dicte Aleijdis purificationis (dg: et non ultra #et non ultra#) et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Stiphout tradendam ex omnibus suis bonis ab eo ad presens habitis et imposterum acquirendis quocumque locorum 'scilicet cum dicta Katherina #mater dictorum Walteri et Aleijdis# mortua fuerit extunc erit quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 024r 11 wo 24-12-1404.

En op dezelfde manier beloofde hij aan de secretaris tbv zijn zuster Katherina.

Et simili modo promisit mihi ad opus Katherine sue sororis. Testes datum supra.

BP 1184 f 024r 12 za 27-12-1404.

{Houdt verband met BP 1184 f 024r 06}.

Voornoemde Walterus beloofde aan voornoemde Walterus, tbv etc, voornoemde pacht tbv de heer van Helmond te vesten voor de heer van wie het voornoemde in leen afhangt. {f.024v} En eveneens voor schepenen van Brussel.

Dictus Walterus promisit super habita et habenda dicto Waltero ad opus etc quod ipse dicto domino de Helmont super dicta paccione tantam faciet firmitatem coram domino vel dominis feodi a quo vel quibus premissa vel eorum alique tenentur in feodum sic quod illud

1184 f.024v.

in crastino Stephani: zaterdag 27-12-1404.
tercia post Thome: dinsdag 23-12-1404.

BP 1184 f 024v 01 za 27-12-1404.

eisdem domino vel dominis videbitur dicto domino de Helmont fore satis securum in quantum huiusmodi vel eorum alique fuerint feodalia et hoc simili modo facere coram scabinis de Bruxella. Testes Coptiten et Gerardus datum in crastino Stephani.

BP 1184 f 024v 02 di 23-12-1404.

Walterus zwv Sijmon van Geldennaken beloofde aan Arnoldus van den Broec ev Katherina, mv voornoemde Walterus en wv voornoemde Sijmon, een lijfpacht van 20 mud koren, maat van Stiphout, die voornoemde Arnoldus beloofd had aan de gezusters Aleijdis en Katherina, dvw voornoemde Sijmon, vanaf nu gedurende het leven van Katherina, wv voornoemde Sijmon en ev voornoemde Arnoldus, te zullen leveren.

Walterus filius quondam Sijmonis de Geldennaken promisit super habita et habenda Arnoldo van den Broec (dg: quod) marito legitimo Katherine matris dicti Walteri relicte quondam Sijmonis predicti quod ipse Walterus (dg: dabit et exsolvet nunc deinceps Aleijdi et Katherine suis sororibus) annuam et vitalem pensionem XX modiorum bladi mesure de Stiphout quam vitalem pensionem dictus Arnoldus (dg: dictis) Aleijdi et Katherine sororibus #filiabus dicti quondam Sijmonis# dare et solvere promisit ad vitam Katherine relicte dicti quondam Sijmonis uxoris eiusdem Arnoldi nunc deinceps et ad vitam dicte Katherine dabit et exsolvet dictis Aleijdi et Katherine iuxta continentiam litterarum confectarum sic quod dicto Arnoldo et ad et supra eorum hereditates et bona dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes Goeswinus et Spina 3^a post Thome.

BP 1184 f 024v 03 di 23-12-1404.

Voornoemde Walterus droeg over aan voornoemde Arnoldus een lijfpacht van 12 mud koren, voor 2/3 rogge en voor 1/3 gerst, maat van Stiphout, die voornoemde Arnoldus beloofd aan voornoemde Walterus op het leven van Katherina wv Sijmon van Geldennaken te leveren.

Dictus (dg: Waleld) Walterus vitalem pensionem duodecim modiorum bladi scilicet pro duabus 3 partibus siliginis et pro una 3^a parte ordeï mesure de Stiphout quam dictus Arnoldus prefato Waltero ad vitam Katherine relicte quondam Sijmonis de Geldennaken dare et solvere promisit ut dicebat supportavit dicto (dg: Waltero) #Arnoldo# promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 024v 04 di 23-12-1404.

Elisabeth wv Everardus van den Water maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 6 oude Franse schilden, met Kerstmis te betalen, aan haar, tbv haar en haar kinderen, verkocht door Henricus van Beest.

Elisabeth (dg: relicta quondam Arnoldi filii quondam Johannis Veerdonc) relicta quondam Everardi van den Water hereditarium (dg: s) censum sex aude Vrancrijc scilde solvendum hereditarie nativitatis Domini venditum sibi ad opus sui et ad opus liberorum suorum ab Henrico de Beest ut ipsa dicebat monuit de 3 annis. Testes Goeswinus et Spina datum 3^a post Thome.

BP 1184 f 024v 05 di 23-12-1404.

Henricus zvw Lambertus van den Arennest maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 4 pond geld, die Petrus van Oijen bakker zvw Henricus zv Sophia met Kerstmis beurde, gaande uit erfgoederen die waren van wijlen voornoemde Henricus, in Oijen, en welke cijns nu aan hem behoort.